
Maatalouden kannattavuus polkee paikoillaan
Viljan ja kotieläintuotteiden hinnannousu ei riitä kohentamaan maatalouden kannattavuutta. MTT ennustaa, että vuonna
2012 maatalousyrityksissä kannattavuustavoitteista saavutetaan 44 prosenttia. Yrittäjä saa omalle pääomalleen tuottoa
2,6 prosenttia ja työtunnilleen korvausta 6,4 euroa. Maataloudessa kokonaispääoman tuottoprosentti oli negatiivinen, -1,8
prosenttia.

Maatalous- ja puutarhayritysten keskimääräisen kokonaistuoton ennustetaan kasvavan tänä vuonna neljä prosen a, 137 500 euroon. Yli puolet kokonaistuoton
kasvusta tulee nautakarjatuo ojen lisääntymisestä. Myös lakoon kasvu vaiku aa tuo ojen kasvuun. Tuotantokustannukset ovat neljä prosen a
edellisvuo sta suuremmat eli 163 700 euroa yritystä koh . 

Neljännes kustannusten kasvusta seli yy lannoi eiden kallistumisella. Ostorehujen osuus kustannusnoususta on 12 prosen a. Kokonaiskustannuksista
lannoi eiden ja rehujen osuus on 12 prosen a.

Kokonaistuoton ja tuotantokustannusten erotuksena saatava yri äjänvoi o on nega ivinen, -25 900 euroa. Tappio on likimain edellisvuoden suuruinen.

Kanna avuuskerroin puhuu karua kieltä

Kun kokonaistuotosta vähennetään muut tuotantokustannukset paitsi yri äjäperheen työstä ja omasta pääomasta aiheutuvat palkka- ja
korkovaa muskustannukset, jää yri äjäperheen yri äjätuloksi 20 300 euroa vuodessa.

Maatalouden kanna avuuskerroin jää tuo ajahintojen suotuisasta kehityksestä huolima a viime vuoden alhaisiin lukemiin. Kanna avuuskerroin osoi aa,
kuinka yri äjätulo ka aa yri äjäperheen oman työn palkkavaa muskustannuksen ja oman pääoman korkovaa muksen.

Kanna avuuskertoimen ennustetaan jäävän 0,44:ään, joten maatalousyrityksissä saavutetaan 44 prosen a omalle työlle ja pääomalle asetetuista 14,5 euron
ja 5,8 prosen n tavoi eista. Näin omalle työlle saadaan keskimäärin 6,4 euron tun palkka ja omalle pääomalle 2,6 prosen n korko.

Tuotantosuunnista kanna avimman, siipikarjatalouden, kanna avuuskerroin kohoaa 0,69:ään. Päätuotantosuun en kanna avuuden ennustetaan kohentuvan
hivenen. Viljanviljelyn kanna avuuskerroin on 0,37, lypsykarjatalouden 0,63 ja sikatalouden 0,28. Ennuste on kuitenkin herkkä viljan ja lihan sekä
tuotantopanosten hintojen muutoksille.

Maatalouteen sitoutuneen kokonaispääoman tuo o jää keskimäärin nega iviseksi, -1,8 prosen in. Tällöin oman työn palkkavaa mus huomioidaan
kokonaisuudessaan kustannuseränä. Heikoin tuo oprosen  on puutarhataloudessa, -12 prosen a ja paras siipikarjataloudessa, jossa päästään noin 2 prosen n
tuo oon.

Ennusteet Taloustohtorissa

Vuoden 2012 ennustetulokset perustuvat 940 kanna avuuskirjanpito lalle tehtyihin yrityskohtaisiin ennusteisiin, joissa ote in huomioon panos- ja
tuo ajahintamuutokset, tukimuutokset sekä aluei aiset keskisatomuutokset kasvei ain Tiken tuoreimman ennakkosatoarvion mukaan. Tilat tuo avat samat
tuo eet samoilla tuotantopanoksilla kuin aiempana vuonna. Yksi äisten lojen tulokset painotetaan kuvaamaan noin 42 000 suurimman maatalous- ja
puutarhayrityksen keskiarvotuloksia. Painotuksessa huomioidaan vuodelle 2012 ennuste u lakoon kasvu.

Taloustohtorissa käyte ävä tuotantosuunta- ja lakokoluokitus on uudistunut. Uudessa luoki elussa erikoistuneet tuotantosuunnat tulevat paremmin esiin.
Kokoluoki elun muutos tuo mukaan lisää pienempiä loja, joten uudistuksen myötä tulokset kuvaavat en stä paremmin koko maatalouden taloudellista laa.
Uudistus on toteute u taanneh vas  vuoden 2000 tuloksista alkaen.

Yksityiskohtaiset ennustetulokset on nähtävissä MTT:n Taloustohtori -sivustolla maa- ja puutarhatalous-verkkopalvelussa: www.mtt.fi/taloustohtori 
Ennuste a päivitetään jatkuvas  loppuvuo a koskevien etojen tarkentuessa.
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Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus MTT on johtava maatalous- ja elintarviketutkimusta sekä maatalouden
ympäristöntutkimusta tekevä laitos. Tutkimusalojamme ovat bioteknologia- ja elintarviketutkimus, kasvintuotanto, kotieläintuotanto,
talous, teknologia ja ympäristö. Tuotamme ja välitämme tieteellistä tutkimustietoa sekä kehitämme ja siirrämme teknologiaa koko
maatalous- ja elintarvikesektorille. Lisätietoja www.mtt.fi


